**a** Potestatis. si ita potestatue utum ali⁹ vestris sicut et nos ipsi cur non magis etiam nos qui intendimus saluti vestre. **b** Nec ultim⁹. quod tū dī p̄mus non respectu ulti⁹ in ut extra te v̄. sig. ioseph. **c** Pascit. ar. bo numi q̄ ibi dante⁹ fuit decime d̄ gre⁹ vbi grec paſſus est et rbi cōc̄ apit. non rbi moratur. nam et b̄ues dñr esse de illo fundo ubi labo⁹t non ubi moratur ut. ff. de fundo instruct. l. cum quidam. nam b̄us pascendi pez eora ē p̄dialis seruitus cū usus tñ p̄dij oſſlit in paſſu pecoris. ut. ff. de b̄u. rū. p̄. pecoris. et q̄ sit d̄ foro illius ubi grec fu⁹ us pascitur. p̄bo q̄ ibi p̄t cōſtitue⁹ tugurii vel offici⁹ nā. ut. ff. de serui⁹. rust. p̄. veluti. sed racōne tugurij vt officine fit quis d̄ foro alterius. ut. ff. de iud. heres. q̄. i. hoc dicto se quitur inconveniens. quia eadē ratione dabuntur d̄ cime vbi grec p̄tutur et ubi fetus pascitur. p̄ea colom⁹ nō dant decimas ibi ubi labo⁹t dñs suis. sed ubi recipi⁹t sacra. ut. xvi. q̄. i. q̄st.

**d** Sapere. iroe loquitur q̄li dicet magna sapientia ē velle illud qd nō p̄t s̄z de alieno vivere. **e** Psalmū. id ē sp̄ualia. **f** Timpanū. id ē tpalia. **g** De decimis.

fructib⁹ nostris. imo non p̄muz. q̄ nec ultimum nobis relinqere vultis. a prioribus em̄ incipientes paulatim serpitis et totum usurpare contenditis. ut pro vobis videatur dīctū. frustatim lupus omedit agmuz. Itē. quis vñp̄ militat stipendijs suis quis pascit gregem et bladē ei⁹ nō edit. Nos militamus et vos stipendia nre milicie vobis queritis nos gregem pascimus. et vos lac eius et lana accipere vobis vultis. Sape est de alieno labore vīctu⁹ querere. si sapere est velle qd nō possis. Itē dñs dixit discipulis suis. in quācunq; domū intraueritis in eadez manete edentes et b̄ibentes q̄ apud illos sunt cū aut̄ intraueritis p̄mū dicite pax huic domui. nos domū hanc ingressi sum⁹ et ei pacē obtulimus. vos aut̄ quasi ociosi alieno cibo pasci gaudentis. videte ne i vobis vertatur illud vide quid faciat odiū et alienus cibus. Itē p̄p̄ha. sumite psalmū et date timpanū. Iſti a nobis sumūt psalmū et vos ab eis q̄ritis timpanū. Itē leo quartus. De decimis nō tñ nobis s̄z etiā maiorib⁹ n̄is iusto ordine visu ē plebib⁹ tātū vbi sacrosanta baptisimata dātur debere dari. q̄b⁹ autē plebib⁹ debetur. an illis a q̄b⁹ baptisma accipiūt. an alijs. nos eos baptisam⁹ et vos ab eis decias sumitis. honesta ista interpretatione est utnam iuueniatis qui sic p̄ vobis interpretetur. q̄ nos ergo irrigamus populū huc imbrē doctrine ei m̄istrantes. q̄ colimus eū vōmē p̄dicacōmis corda eius ad fidē aperientes. si nō vultis sine vel patiam⁹ nobis eū fruſticare. et qualia vobis fieri nō vultis nobis īferre cauete. ne si p̄gitis dicere q̄ vultis audiatis q̄ nō vultis. **A**d h̄ callida et multiplici argumentacione iura nra auferre ostendit. ita ut si fides vobis adhiberetur nō verba p̄ verbis s̄z res p̄ vobis reportaretis. s̄z deo p̄picio hi vobis deditis verba recipietis. arguitis nos q̄ ea q̄ vobis debetur surripe querimus. q̄ nra p̄sequimur. sapiēti q̄de et philosophico ore plata sententia est. Sūū p̄sequi est ne aliena rapere. Vnde ad vos hec sententia manauit nisi q̄ tanto ardore nra occupiscitis ut vīa putetis vobis auferri cū nos nra p̄sequimur. vñ cū cā nra debitus fmē sortita fuerit exclamabitis ha. a miser crucioz tñ bolū esse eruptuz ex fauicib⁹ meis. s̄z videte ne dānum effusi vnguenti vobis recop̄ſare q̄ra

q̄. xvi. q̄. i. te deci⁹ mis. **b** Simere. sp̄ote **i** Vel. id ē saltē **k** Patiamini. coacti. **l** Audiat. verbum ē terrentij. q̄ dicit qd vult audiet q̄ nō vult. **m** Verba. res dare p̄ rebo p̄v bis v̄ba solemus. **n** Sapienti. iroe loquitur. **o** Recompensa re. hoc est dicere vitate ne ita otri stemini te illa amissione q̄ p̄pter hoc deteriora cōmittatis sc̄i ſuſpēdatis vos ſicut ſcit iudas qui ita tristabatur te effuſione vnguenti de quo ap̄p̄uerat decimā p̄tem furari ſic de alijs rebo confuerat. vnde ut recop̄ſaret illo dāmmus v̄dib⁹ dñm p̄. xxx. q̄ ſit decima p̄ tre cētoz. tātū enim potuſſz fuſſe v̄ditū vnguentū et ad ſimilitudinē iudeo camerali ſp̄ fuſſatur decimā p̄tez illoz que dantur dñis ſuis.

**p** Pastriatores p̄altmare itē est q̄ colere ſic p̄mitur. ff. q̄ vi. aut claim. ſp̄. q̄. i.

**q** Recepta. id est li teberetis recipere aliquo teberetis tātū mercetem recipere. **r** In finu. hec v̄ba habes ex de iudicis. et si iudeos. **s** Vobis ſic. xv. q̄. i. ſic decet. filie. xi. q̄. iii. p̄uale legiū. et extra deſimonia q̄. in fi. **t** Laicus. i. xvi. q̄. i. ſi quis laic⁹

**A**d huc afferitis. h. de vna excepcione transiit ad 25.ii.  
aliam si quis enim succubuerit in vna excepcione transire potest  
etiam ad contrariam ut extra de p̄scrip. auditis. ff. de excep. ne  
mo. similiter de vna actione potest transire ad contrariam qui in vna  
succubuit. ut extra de iudicis ex  
animata. et. C. de  
in officio testa. co  
tra maiores. 7. ff.  
d. euic. minor. sed  
quid si iurauit q̄  
omnes excepciones  
apponet. j. certi es  
minū non videtur  
q̄ possit vniā p̄  
aliam ponere. ut  
ex de excep. pasto  
ralis. nam etiam  
qui vnam excusa  
cōnem apposuit si  
postmodus cū i il  
la succubuit vult  
aliam apponē debet  
is facē infra ter  
minū p̄fixū ut in  
st. d. excusa. tuto  
s. q̄ aut. ad is di  
co q̄ si alicui cō  
peterēt plures ex  
cepções que nō  
sunt contrarie in eo  
casu si infra p̄fixū  
typus non apponit  
omnes excepciones  
si in vna succubu  
it postea non au  
ditur in altera. et  
sic intelligitur in  
lit. de excusa. tu  
to. s. qui aut. 7. d  
excep. pastoralis  
si aut sūt contrarie  
ut si p̄mo dixit se  
exemptū. tūc licet  
succubuerit nō  
minus post tps  
p̄fixū p̄t alia appo  
nere ut. C. de m  
officio testa. oē  
maiores. sed in a  
ctōibz ita ē dōm  
q̄ si alicui cōpete  
bant plures acti  
ones. 7. poterit eli  
gere. qua vellet  
agē. eligēto vna  
si in illa succubu  
it non p̄t transire  
ad alterā ut. ff. de  
tribuē. q̄ in here  
tem. q̄ eligere. Item qui negat se aliquo tēbere si ouicitur p̄t abhuc  
alia excepcione uti nisi in casibz a ure exp̄ssis ut. ff. de reg. iur. nemo  
ex hys. nam si q̄s neget numeratam pecuniam sibi si postmodū ouicit  
est et velit dicere se soluisse non audietur. ut. C. de nō. nu. pe. in aut. oē  
q̄. et ita nō ē incōuenies si de vna excepcione transiit ad aliam. sic. xxiii.  
q̄. i. quisquis. ex de test. ex tenore. sic extra de excep. cū venerabilis.  
**b** Tricennalis. hic tacite annedit scđam q̄nē sez an ius decimā vel  
etiam ius funerandi possit p̄scribi et est exp̄positus q̄ ius id est libertas  
non banti decimas a clero nomine ecclesie sue p̄t p̄scribi ut extra de p̄  
scrip. de quarta. Item vna ecclia p̄t p̄scribere decimas. j. prochā alte  
rius ecclesie ut ex de p̄scrip. ad aures. sit̄ ius funerāi p̄scribit scđam  
leges. ut. C. de rel. l. monumēto. sit̄ alia sacra ecclasiastica p̄scribit  
ut extra de relig. o. ostitutus. si queras qualiter p̄scribātur decime cū  
non otinuo tentur. et seruitutes p̄scribi nō p̄t cum nō otinuo posside  
antur ut. ff. de serui. h. p̄ceptio decimaz. non sit otinua tñ ius pe  
piēdi ē otinuum. vel aliter h. p̄ceptio non sit otinua tñ causa p̄cipiendo  
sez p̄ceptū dñi q̄ p̄petuū et otinuum est p̄petua ē 7 naturalis. et is sufficit  
ad p̄scriptōnē. q̄ causa sit p̄petua et naturalis ut. ff. de serui. ur. p̄. for  
men. ibi enim dñi si causam habet a celo otinuum dñi.  
**A**cultates. sic oſtrue. facultates ecclie q̄ ab aliquibz ep̄is possiden-